Aparuit autē domin⁹

abrahā: et dixit ei. Semini tuo dabo terram hanc. Qui edificauit ibi altare dñi: q̄ ap paruerat ei. Et inde trāsgrediens ad montē qui erat cōtra orientem bethel. tetēdit ibi tabernaculū suū: ab occidente habens bethel: z ab oriente h̄ay. Edificauit quo q̄z ibi altare dñi: z inuocauit nomen eius. Perrexitq; abram vadens: z ultra pro grediens ad meridiē. **E**facta est autē faines in terra. Descenditq; abram in egyptum: vt peregrinaret ibi. Preualuerat enim faines in terra. Cunq; ppe esset vt ingredere egyptum: dixit sarai v̄xori sue. Noui q̄ pulchra sis mulier z q̄ cū vide rit te egyptiū dicturi sūtv̄xoz illi⁹ est: z interficien̄t me. tte reseruabunt. Dic ergo bbse cro te. q̄ soror mea sis. vt bene sit mihi propter te: et viuat aia mea ob grāz tui. **L. iij**

Cum itaq; igressus es set abram egyptum: vi derunt egyptiū mulierem q̄ esset pulchra nimis. Et nun ciauerunt principes phara oni: z laudauerunt eā apud illum. Et sublata est mulier in domum pharaonis: abrahā vero benevsi sunt ppter illā. Fueruntq; ei oues: z boues et asini et serui et familie: et asine z camelī. **L**flagella

Nocte. xiiij.

nis pharaonicē plaz
nis z domum ei⁹?
dāvroxem abrahā
pharao abrahā
Quidā est hoc qđ
Quare nō indi
v̄xōr tua eset:
causam dixisti ei
ntuā: vt tollerem
v̄xōrem: Hunc
coniunct tua: acc
rade. Precepitoz
per abrahā viris:
tūtū et v̄xōrem
ma que habebat
significere nostri.
Lectio. i.
nāt ergo abrahā
egpto: ip̄e et v̄xōz
que habebat: z
ad australē pla
uit diues valde
meauri z argen
tīz est p̄ iter q̄ ve
ndie in bethel: z
ibipū? fierat ta
m̄ inter bethel et
altaris qđ feci
stūcavuit ibi no
z loth q̄ erat
nūt greges om̄i
z tabernacula:
z os cape terra
z simul. Erat op̄
ita eoz multa: z
habitare cō
mūtūta est rīca inter
gregi abrahā z loth
z chananeus: z p̄b
nūc rāre p̄

Achananeus z
p̄luerē nū
nūc rāre p̄

Sic dī
p̄luerē nū
nūc rāre p̄

Nocte.

Nocte.xiiij.

uit autē dñs pharaonē plā-
gis maximis & domum ei? propter sarai uxorem abrāz
Locauitqz pharao abrā: et
dixit ei. Quidnā est hoc qđ
fecisti mihi? Quare nō indi-
casti michi qđ uxor tua esset?
Quam ob causam dixisti es-
se sororem tuā? vt tollerem
mihi eam in uxorem? Nunc
igit ecce coniux tua? acci-
pe eam & vade. Precepitqz
pharao super abram viris?
et deduxerunt eū et uxorem
eius: & omnia que habebat.
Tu autē dñe misere nostri.

Nocte.xvij. Lectio.i.

AScendit ergo abram
de egipto? ipse et uxor
eius et omnia que habebat. &
loth cum eo: ad australē pla-
giam. Erat autē diues valde
in possessione auri & argen-
ti. Reuersusqz est p̄ iter qđ ve-
nerat a meridie in bethel vs-
qz ad locūbī p̄i fixerat ta-
bernaculum inter bethel et
hay. in loco altaris qđ fece-
rat prius: & iuocauit ibi no-
men dñi. **S**z & loth qđ erat
cū abrā fuerūt greges ouiu
& armenta. et tabernacula?
nec poterat eos cape terra
vt habitaret simul. Erat qđ
pe substantia eoz multa? et
nequibant habitare cōmu-
niter. Un facta est rixa inter
pastores gregū abrā & loth
Eo autē tpe chanane? & phe-

So.xxiij.

rebus habitabāt in tra illa
Dixit ergo abram l.ij.
ad loth. Ne qđ sit iur-
gium inter me & te: & int̄ pa-
stores meos et pastores tu-
os. Fr̄es em̄ sum?. Ecce nū
uersa terra corā te est: rece-
de a me obsecro. Si ad sini-
strā ieris, ego dexterā tene-
bo? si tu dexteram elegeris:
ego ad sinistrā p̄gā. **E**le-
uatis itaqz loth oculis vidit
omnē circa regionem iordanē
qđ nū uersa irrigabat an-
teqz subuerteret dñs sodo-
mā & gomorrā sicut paradi-
sus dñi? & sicut egypt⁹ veni-
tibus insegor. Elegitqz sibi
loth regionē circa iordanē:
& recessit ab oriēte. Diuisi qz
sunt alterutrū a fr̄e suo. l.ij.

Abrā habitauit i ter-
ra chanaā. Loth vero
moratus est i opidis qđ erāt
circa iordanē: & hitauit in so-
domis. Hoies autē sodomite
pessimi erāt: & pctōres corā
dño nimis. Dixitqz dñs ad
abrā: postqz diuisus ē ab eo
loth Leua oclōs tuos i dire-
ctū & vide a loco in qđ nūc es:
ad aquilonē & meridiē ad oriē-
tē & occidētē. Nēm frā quā
cōspicis? tibi dabo & semini
tuo usqz i sepietnū. Faciāqz
semē tuū sicut puluerē terre
ESi qđ pōt hoūm nūerare
puluerē terre? semē qz tuū
nūerare poterit. Surge & &
L.ij.

Nocte.xv.

pâbula terrâ i lôgitudine et
in latitudine sua? qz tibi da-
turus sū eā. **H**ouēs igif ta-
vernaculū suū abrā venit et
habitauit iuxta cōuallē mā-
bre: que est in hebron. Edifi-
cauitqz ibi altare dñō.

Nocte.xv. Lectio prima.

Hactū est aut̄ in illo tē-
pore vt amraphel rex
sennaar et arioch rex pōti et
chodorlaomor rex elamita-
rū. et thadal rex gentiū. ini-
rent bellū contra basa regē
sodomorū? et contra bersa
regē gomorre et cōtra sēna-
ar regē adame et contra se-
meber regē seboym contra
qz regez bale: ipsa est segor.
Hēs hi cōuenerūt in vallez
siluestrē: q nunc est mare sa-
lis. **D**uodeci enī ānis seruie-
rāt chodorlaomor: et tertio
decimo anno recesserūt ab
eo. **I**gitur quartodecimo
anno venit chodorlaomor
et reges qui erant cum eo et
pcusserūt raphaim in asta-
roth et carnaim et zuzim cū
eis? et emūm. in sabe charia-
thai et chorreos in mōtib?
seyz vsqz ad cāpestria pharā
q est in solitudine. **R**euersi-
qz sūt et venerūt vsqz ad fon-
tē mephāt. ipsa est cades: et
pcusserūt oēm regionē ama-
lechitarū et amoreorū qui
habitabāt in asasōtha
Aegressi sūt (mar. **I**c. **ii**)

rex sodomoꝝ. rex gomorre
rex adame et rex seboi nec
nō et rex bale q est segor et
dirererūt aciē contra eos i
valle siluestri? scilicet aduer-
sus chodorlaomor regem
elamitarū. et thadal regē gē-
tiū et amraphel regē sēnaar
et arioch regem ponti: qua-
tuor reges aduersus quiqz.
Gallis aut̄ siluestris habe-
bat puteos multos bitumi-
nis. **I**taqz rex sodomorū
et rex gomorre terga verte-
rūt ceciderūtqz ibi? et qui re-
māserant fugerūt ad mōtē.
Tulerūt aut̄ oēm substātiā
sodomorū et gomorreorū
et vniuersa q ad cibū p̄tinēt
et abierūt? necnō et loth et
substātiā eius filiū fratris
abram: q habitabat in sodo-
Eccē vnus (mis. **I**c. **ii**)
q euaserat nūciauit ab-
rā hebreo? q habitabat in
cōualle mābre amorei. fra-
tris eschol. et fratris aner.
Hi enī pepigerāt fedus cū
abram. **D**ū cū audisset abrā
captū videlicet loth fratres
suū? numerauit expeditos
vernaculos suos trecentos
decē rocto: et persecut⁹ est
eos vsqz dan. **E**t diuisis
socijs? irruit sup eos nocte
Mpercussitqz eos et psecut⁹
est vsqz soba et phenicen: q ē
ad leuā damasci. **R**eduritqz
oēm substātiā? et loth fra-

Nocte.xvi.

stantia illius. ratous domi-
mascus dīc
uog et populū.
Lectio pīma.
nos est aut̄ res so-
ra in occurſū ci-
tū? e acede cho-
ct regū q cū eo
sabe q est val-
Si vero melchise
dā proferens pa-
ratēni facerdos
benedit ei et
abā deo ex-
uit celii et terrā
socus excelsus:
uite hostes i ma-
lū. Et dedit ei de
sous. **D**ixit au-
tonū ad abram:
ies: cetera tolle
repōdit ei. **L**evo
ad dñz deū et cel-
iceli et terre q
gnisysqz ad co-
gnō accipiam et
usit. ne dicas e-
bācepti hūs
rit uenes. q p̄
q penerūt meū
mābre ihac
us suas. **L**ectio ii
tag trāfactis? fa-
set sermo dñi ad
ionēdices Holzi
d. Ego p̄rector: tu
eos tua magnani
tigabia. Dñe de
michi. Ego radā
mī et filiū pācū
cātreos si

trē suū cū substantia illius.
mulieres quoq; et populū.

Nocte. xvi. Lectio pma.

En Christus est aut rex sacerdotum in occursum ei postquam reuersus est a cede chorda et regum quod cum eo erant in valle sicut est valis regis. At vero melchisedech rex saeculare proferens panem et vinum erat enim sacerdos dei altissimi: benedixit ei et ait. Benedictus abraham deo ex celo qui creauit celum et terram et benidictus deus excelsus: quo protegente hostes in manib; tuis sunt. Et dedit ei de cimas eorumbus. **D**ixit autem rex sodomorum ad abraham. Da mihi aias: cetera tolle tibi. Qui respondit ei. Leuo manum meam ad dominum deum excelsum. posse sororem celi et terre: quod a filo subtegmis vsq; ad corrigiam calige non accipiam ex eis quod tua sunt. ne dicas ego dixi abraham: excepti hijs qui comedunt ut iuuenes. et peribus viatorum qui venerunt mecum aene. eschol. et mabre. Isti acipient ptes suas. **Lectio. vii.**

Hec itaque transactis factus est sermo domini ad abraham per visionem dicere. Nolite mere abraham. Ego protector tuus: et merces tua magna misericordia. **D**ixit abraham. Domine deus quod dabis michi? Ego vadam absque liberis: et filii procuru-

ratoris domus mee: iste das in ascus eliezer. Addiditque abraham. Michi autem non dedisti semem: et ecce vernaculus meus heres meus erit. Statim ergo sermo domini factus est ad eum dicens. Non erit hic heres tuus: sed qui egredietur de vte ro tuo: ipm habebis heredem. Eduritque eum fortis: et ait illi. Suspice celum: et numeras stellas si potes. Et dicit ei. Sic erit semet tuum. **C**redit abraham deo: et reputatus est illi ad iusticiam. **D**ixitque ad eum. Ego dominus qui eduxi te de hurchaldeorum: ut dare tibi terram istam et possideres eam. At ille ait. Domine deus: unde scire possum quod possessurus sum eam. **E**t respondit dominus. Sum inquit michi vacca triennia et capra trimaria: et arietem annorum trium: turturum quoque et columbam. Qui tollens uniuersa hec diuisit ea per mediun: et utrasque partes contra se altrinsecus posuit. Vnes autem non divisit. Descenderuntque volucres super cadaverum: et abigebat eas abraham. **Ic. iii.**

Autem sol occubuerat super abraham: et horrorem magnus et tenetebrosus inuasit eum. **D**ictumque est ad eum. Scito prenoscere quod peregrinus furus sit semet tuum in terra non sua: et subiciet eos seruituti: et affliget. **E. iii.**

Nocte.xvij.

quadringentis annis. Tunc
tamen gentem cui seruituri sunt
ego iudicabo: et post hec e-
grediatur cum magna substâ-
cia. Tu autem ibis ad patres
tuos in pace sepultus in se-
ctute bona. Generatio autem
quarta reuertentur huc. Nec
dum enim complete sunt iniqtates
amorreorum: usque ad p'sens
tempus. **T**unc ergo occubuit
set sol facta est caligo tenebro-
sa et apparuit clibanus fumâs
et lapas ignis transiit inter
divisiones illas. In die illo
pepigit dominus fedus cum abra-
dictes. Semini tuo dabo frâ-
hac a fluviis egypti usque ad flu-
vium magnum eufraten: cineos
et seneseos. cethmoneos. et
etheos et phereeos: rapha-
im quoque et amorreos: eue-
os et chananeos et gergese-
os et iebuseos.

Nocte.xvij. Lectio prima.

Tunc sarai uxor abraham non
genuerat sibi liberos: sed
habet ancillam egyptiam nomine
agar dicit marito suo. Ecce
coclusit me dominus ne parerem:
ingredere ad ancillam meam: si
forte saltus ex illa suscipiā fi-
lios. Tunc ille aq'esceret de-
precanti: tulit agar egyptiam
ancillam suam post annos decem
et habitare ceperat in terra
chananâ: et dedit eam viro suo
uxori. Qui ingressus est ad
eam. At illa concepisse se vi-

deus: despectit dominum suum.
Dixitque sarai ad abraham.
Inique agis contra me. Ec-
ce dedi ancillam meam in sinu
tuum: que videns quod concepe-
rit despectui me habet. Ju-
dicet dominus inter me et te. Lui-
respondit abraham. Ecce ait an-
cilla tua in manu tua est: vte-
re ea ut libet. **Lectio.ii.**

Aspergente igitur eam sa-
rai: fugam iniuit. Tunc in-
uenisset eam angelus domini iu-
xta fontem aquae in solitudine
que est in via sur in deserto:
dixit ad illam Agar ancilla sa-
rai unde venisti: et quo vadis?
Quae respondit. A facie sa-
rai domine mee ego fugio. **Dixit**
que ei angelus domini. Reuerte-
re ad dominum tuum: et humili-
iare sub manu illius. Et rur-
sum multiplicans inquit mul-
tiplicabo seminem tuum: et non nu-
merabitur pre multitudo.
Ac deinceps ecce ait coce-
pisti et paries filium: vocabis
que nomen eius y'srael: eo quod
audierit dominus afflictionem
tuam. **H**ic erit ferus homo.
Manus omnis contra eum: et
in regione universorum fratrum
suorum sitget tabernacula.
Vocauit autem agar nomine
domini qui loquebatur ad eam:
tu deus qui vidisti me. **Dixit**
enim. Profecto hic vidi po-
steriora videntis me. **Dixit**

Nocte xviii.

pellavit p'atem
inueniens et vide-
bat eum inter cades
apparetque agar
quovacant nomē
sua. Octoginta et
quatuor abram: quā
et agar p'simab-
Lectio.ii.
stero nonaginta
annos esse ce-
ntrum ei deus: de-
l'ego deus omnipotens
me: et esto p' **monachus**
don'q' fedus meu-
stet multiplicans
menter nimis. **Le-**
monstrans in facie
sua. Ego sum po-
tem te: et mei tecū: eris
genitum. **H**ec
datur nomen tuum
appellaberis: **pa-**
quapatres multa
cum constituite.
et crescere vehe-
ris et ponas te in ge-
nere et te egredi-
tum pactum me-
te et te et inter se
post te in genera-
tus federe semper
in deus tuus et se-
post te. Daboq' ti
in tuo post te ter-
rificatiois tue om-
ni chananâ in pos-
teriorum: eroq' de-
nonagenies. **D**ixit iteru de
pius ad

cte.viii.

deus? desperit diham suam
¶ Dicitos sarai ad abraham:
Inique agis contra me,
ce dedi ancillam meam in fa-
tuu? que videns qd conci-
rit respectum me habet.
dicet dñs inter me et te
respondit abrah. Ecce an-
cilla tua in manu tua es
te ea vt libet. *Lectio.iiij.*

Afflidente igitur e-
rati fuga iuxta. Con-
uenisset eam angelus di-
cta fonte aquae in solitu-
dine est in via sur in deca-
dit ad illam agar ancil-
lai vnde tens? quo va-
gue respondit. A facie
tui domine ego fugio
qd ei angelus dñi. Reu-
re ad dominatiam tuam? et hu-
liare sub manu illius. Et
sū multiplicans inquit mihi
tiplicabo semē tuū? et nō
merabitur p̄ multitudi-
nē. Hic deinceps ecce ait co-
pisti et paries filii? voca
qz nomen eius ysmael: cu-
audierit dominus afflictio
tuam. Dic eniferus homi
¶ Damus eis contra oculi
manus omniū cōtra eum
e regione viueret frater
suum sicut tabernaculum
¶ Vocauit autem agar nomi-
nū qui loquebatur ad eum
tu deus qui vidisti me dñs
enim. Profecto hic videt
steriora videntas me. ¶

pterea appellauit puteum
illū? puteū viuentis et vidē-
tis me. Ipse est inter cades
et barath. Peperitqz agar
abre filiu? qui vocauit nomē
eius ysmael. Octoginta et
sex annorū erat abraham: quā
do peperit ei agar ysmahē-
lem. *Lectio.iiij.*

Dixit vero nonaginta
et nouē annorū esse ce-
perat apparuit ei deus? di-
xitos ad eū Ego deus om̄ps
Ambula coraz me: et esto p̄
fectus. Ponāqz fedus meū
inter me et te: et multiplica-
bo te vehementer nimis. Le-
cidiit abraham pronus in faciē
¶ Dicitos ei de?. Ego sū: et po-
nam pactū meū tecū? erisqz
p̄ multarū gentium. Nec
ultra vocabitur nomen tuū
abraham sed appellaberis a-
braham: quia patres multa-
rum gentium constitui te.

Faciāmōz te crescere vehe-
mentissime. et ponā te in gē-
tibus regesqz ex te egrediē-
tur? et statuam pactum me-
um inter me et te et inter se-
men tuum post te in genera-
tionibus suis federe semipi-
terno. vt sim deus tuus et se-
minis tui post te. Daboqz ti-
bi et semini tuo post te ter-
ram peregrinatiōis tue. om-
nem terram chanaā. in pos-
sessionem eternaz? eroqz de-
us eorum. ¶ Dicit iterū de-

Noche.xvij.

Ho.xxvi.

us ad abraham. Et tu ergo
custodies pactum meū? et
semen tuum post te in gene-
rationibus suis. Hoc est pa-
ctum meum quod obserua-
bitis inter me et vos. et semē
tuum post te Circuncidetur
ex vobis omne masculinum
et circūcidetis carnem p̄ re-
pucij vestri: vt sit in signum
federis inter me et vos. In-
fans octo dierum circunci-
detur in vobis. Omne mas-
culinum in generationibus
vestris taz vernaculus quā
empticius circuncidetur? et
qzūqz nō fuerit de stirpe ve-
stra. Erat pactum meum
in carne vestra in fed' eter-
num. Masculus cuius p̄ re-
pucij caro circuncisa nō fu-
erit. delebitur anima illa de
populo suo? quia pactū me-
um irritum fecit.

Noche.xvij. Lectio p̄ma

Dixit quoqz deus ad a-
braham. Sarai vro-
rein tuam non vocabis sa-
rai sed sarai. Et benedi-
cam ei et ex illa dabo tibi fi-
lium cui benedictur? sum.
Eratqz in nationes? et reges
populorum orientur ex eo.
Lecidit abraham in faciem
suam? et risit in corde suo
dicens. Natasne centena-
rio nasceretur filius? et sara
nonagenaria pariet? Dic-
xitos ad deum. Ultimā ysmā
E.iiij.

Nocte.xviij.

helvuat coram te. **E**t ait deus ad abraham. Saravrox tua pariet tibi filium? vocabis quod nomine ei? ysaac. **E**t possum pactum meum illi in fide? semper eternum? et semini ei? post eum. **S**up ysmael quoque exaudiuit te. Ecce benedicatio ei? et augebo et multiplicabo eum valde. **D**uodeci duces generabit? et faciam illum crescere in gente magna. **P**actum vero meum statuam ad ysaac: quem pariet tibi sara tempore isto? in anno altero. **L**ucus finit? esset primo loquuntur cum eo? ascendit deus ab abraham. **Lectio.ij.**

Allit autem abraham ysmael filium suum et oves preciosos domus sue. uniuersosque quos emerat? et cunctos mares ex omnibus viris domus sue: et circuncidit carnem prepuicij eorum. statim in ipso die sicut precepit ei deus. **A**braham nonaginta et nouem erat annorum quando circuncidit carnem prepuicium suum? et ysmahel filius suus tredecim annos impluerat: tempore circumcisionis sue. **E**adie die circumcisus est abraham. et ysmahel filius eius et oves viri domus illius? tandem vacuulique empticij et alienigenae pariter circumcisuntur. **Lectio.ij.**

Aparuit autem ei dominus in conualle matre: sedenti in ostio tabernaculi sui in ipso feruore diei. **L**ucus ele-

uasset oculos? apparuerunt enim tres viri stantes prope eum. **Q**uos cum vidisset cucurrit in occursu eo? de ostio tabernaculi sui? et adorauit in terra; et dixit. Domine si iueni gratiam in oculis tuis ne transeras frumentum tuum? si afferam pauperrimus? et lauetur pedes vestri: et requiescite sub arbo re. **P**onamus bucellam panis? et confortemus coram: postea transibitis. **I**n circa enim declinastis ad frumentum. **Q**ui dixerunt. Fac ut locutus es. **F**estinauit abraham in tabernaculum ad sarah: dixitque ei. Accelerate tria fastigia comedite: et fac subcinerios panes. **I**psa vero ad armatum cucurrit? et tulit inde vitulum tenerrimum et optimum: deditque pueru. **Q**ui festinauit? et corxit illum. **T**ulit quoque butirum et lac. et vitulum quem correrat? et posuit coram eis. **I**psa vero stabat iuxta eos sub arbo re. **L**ucus comedissent? dixerunt ad eum. ubi est sara uxor tua? **I**lle respondit. Ecce in tabernaculo est. **C**ui dixit. Reuertens veniam ad te tempore isto vita comite? et habebit filium sara uxor tua. **Q**uo auditio? sara risit post ostium tabernaculi. Erat autem ambo senes. puerique etatis? et desierant sibi fieri muliebria. **Q**ueris occulte dicere. **M**ostique comedentes et dñs meus yetulus est.

Nocte.xvii.
Si fuerit dominus
superababo?
Lectio.ij.
autem dominus ad abraham
quare ruit sacerdos
nunc: nunc vere patens:
nunquam deo
fide: **J**urita contumelie:
ad te hoc eo
comitem habet
sara. **N**egavit sara
timore perterritus
non est inquit ita:
sui gressu surrepserit
erit oculus contra
abraham similiter
ducere eos. **D**icit
solare potero et
turus sum cu[m] futu
re magna ac ro
bustu[m] sibi
sibi adducendo
abraham omnia que
ad eum. **S**ed
ad eum. **G**ra
draginta quin
vibem. **E**t ut
summenero ibi
quos. **K**urtiu[m]
ad eum. **S**ed
tabernacula fu
des. **E**t **R**
per quadrage
tia[m] inquit und
quar. **A**nd
sagratus est n
tum trinitas
videbo: utrum
venient ad me ope
ta. **A**qua sem
an non est ita: ut
nenterit se inde:
domini. **A**bra
m interfici
abu[m] stabat coram
opinquis ait.
nos iustitia impio
semel. **Q**uod

uitas et oculos apparuerunt
tres viri stantes prope eum.
Quos cum vidisset cucurrit
occursus eorum de ostio tabernaculi suum et adorauit in
fao et dixit. Domine si iueneris
in oculis tuis ne transire
fui tuus? sed afferat paup
erum et laetetur pedes viri
qui escepsit sub arbo re
bucellam panis? et cibam
coram ipso postea trahit
circo eum declinans ad
eum. Qui dicerunt. Sacra
cur es. **L**evidenit ab
ha in tabernaculo ad se
dixit ergo. Acceleratris
ta sille comiserat sub
rictios patens. Ipse vero ad
metum cuicunq; tulit id
tulit tenetrum et optimam
debet per eum. Qui felicitate
utilem contulit. Tulit que
butrum et acutulum que
corerat et posuit coram
Ipso stabat iusta eos in
arbo re. Cuius comedisse
dixerunt ad eos. Ubi est
viro tua? Meridit. Se
tabernaculo est. Cum dixit. I
uertens venia ad te ipso
vita comite et habebut fili
saravimus. Quo audi
sara risit post ostium taber
nacoli. Erat autem bos senti
pueclos etiam? et desider
sare fieri multobus. Quo
sit occulte dices. Posit
semui et dominus meus et nullus

voluptati operam dabo?

Dixit autem dominus ad abraham. Quare risit sara
viro tua dicens? nū vere pa
ritura sum anus? Nunquid deo
quicq; ē difficile? Juxta co
dictum reuertar ad te hoc eo
dem tempore vita comite? et habe
bit sara filium. Negauit sara
dices non risi? timore pterri
ta. Dominus autem non est inquit ita?
sed resisti. **E**tu g; surrexisset
ide viri direxerunt oculos tra
sodomam? et abraham similiter gra
diebat: deduces eos. Dixit
ergo dominus. Num celare potero a
braham quod gesturus sum cum futu
rus sit in gente magna ac ro
bus tissima? et bñdicende sint
in eo omnes nationes tre? Scio
enim quod percepturus sit filius su
is et domini sue post se. ut cu
stodiatur domini? et faciat iudi
cium et iusticiam: ut adducat do
minus propter abraham omnia quod lo
cutus est ad eum. **Lectio.ii.**

Dixit itaque dominus. Cla
mor sodomorum et go
morrerorum multiplicatus est: et
perpetuum eorum aggrauatum est ni
mis. Descendam et video? utrum
clamoresque venient ad me ope
copleuerint. an non est ita? ut
scias. Conquereruntur se inde
et abierunt sodomam. **E**t abra
ham vero adhuc stabat coram
domino? et appropinquans ait.
Nunquid perdes iustum cum impiis

Si fuerit quoniam quagita iusti in
ciuitate? peribunt simul. et non
parces loco illi propter quinq;
quaginta iustos si fuerint in
ea? Absit a te vestrum rem hanc fa
cias? et occidas iustum cum im
picio: fiat ergo iustus sicut impius.
Non est hoc tuum? qui iudicas
omnem terram. Nequaquam facies
iudicium hoc. Dixerunt ergo dominus ad
eum. Si inuenero sodomitam
quinquaginta iustos in me
dio ciuitatis? dimittam omni loco
propter eos. **Lectio.iii.**

BEspondit abraham: et
ait. Quia semel ceipi? lo
quar ad dominum meum cum sim
puluis et cinis. Quid si min
quinquaginta iustos quinq;
fuerint? delebis propter qua
draginta quinq; universam
urbem? Et ait. Non delebo
si inuenero ibi quadraginta
quinq;. Rursum ergo locutus est
ad eum. Si autem quadraginta
ibi inueneti fuerint. quid fa
cies? Ait. Non percutiam pro
pter quadraginta. **E**t ne que
so inquit indignus domine si lo
quar. Quid si ibi inueneti fue
rint triginta? Respondebit. Non
faciam? si inuenero ibi triga
ta. Quia semel ait ceipi? lo
quar ad dominum meum. Quid si
inueneti fuerint viginti? Ait.
Non interficiam propter vigi
ti. Obsecro inquis ne irasca
ris domine? si loquar adhuc
semel. Quid si inueniti fuerit

Mocte. xxi.

ibi decebat dicit non delebo
propter decebat ibi dominus
postquam cessavit loquitur ad abraham:
et ille reuersus est in locum suum.

Chrocie.xx. Lectio prima

Teneruntq; duo ange-
li sodomā vespere: se-
dente loth in foribus ciuita-
tis. **Q**ui cū vidisset eos sur-
rexit et iuit obuiam eis: ado-
ravitq; pronus in terrā: et di-
xit. **O**bsecro dñi declinate
in domū pueri vestri: et ma-
nete ibi. **L**auate pedes vros
et mane proficiscemini in vi-
am vestram. **Q**ui dixerunt.
Minime: sed in platea ma-
nebimus. **C**opulit illos op-
pido ut diuerterent ad eum
Ingressisq; domū eius fe-
cit conuiuiū: coxit azima. et
comederunt. **P**rius aut q;
irēt cubitū viri ciuitatis val-
lauerunt domū illius a pue-
ro vsoq; ad senē: omnis popu-
lus simul. **V**ocaueritq; loth
et dixerūt ei. **T**ibi sunt viri q;
introierit ad te nocte: **E**duc
illos huc: ut cognoscamus
eos.

Lectio.ij.

Egressus ad eos loth
post tergū accludens
ostium ait. Nolite quodammodo fratres
mei? nolite malum hoc facere
Habeo duas filias ? quod nec-
dum cognoverunt virum. Edu-
cas eas ad vos et abutimini

eis sicut yobis placuerit? dñi modo viris istis nichil mali faciatis qz ingressi sunt sub vmbra culminis mei. At illi dixerunt. Recede illuc. Et rursus ingressus es iniquiunt vt aduena? Nunquid vt iudices? Te ergo ipsum magis qz hos affligemus. Vlmoz faciebat loth vebementissime Jamqz prope erat vt effringerent fores? et ecce miserut manu viri. et introduxerunt ad se loth clausuntqz hostiū: et eos qui foris erant pcusserut cecitate a minimo vsqz ad maximum ita vt hostiū inuenire nō possent. Dixerut aut ad loth Habes hic quēpiā tuorum generū aut filios aut filias Omnes qui tui sūt educ de vrbē hac: Delebinus enī locū istuz? eo qz increuerit clamoz eorū coram dño: qui misit nos vt perdainus illos. Egressus itaqz loth. locut⁹ est ad generos suos. qui accepturi erant filias eius? et dixit Surgite et egredimini de loco isto? quia delebit dominus ciuitatez hanc Et vius est eis quasi ludens loqui.

Lectio.ij.

Anges esset mane ? co-
gebant eum angeli di-
centes. **S**urge tolle uxores
tuam ? duas filias quas ha-

cis sicut vobis placuerit
modo viris illos nichil
faciat q; ingressi sunt
vmbra culmiss mei.
dixerunt. Recede illuc
rurus ingressus es in
unt ut aduenia. Nunquid
iudices? Ne ergo ipsum
gis q; hos effugemus.
Timos faciobat loth v
mentissime. Jamq; prop
rat ut effingerent fous
ecce miserit manu viri
troducerunt ad se loth
seruntq; bosnii: eos qu
ris erant pueri cec
a minimo usq; ad maxim
itavi bosnii inuenire no
sent. Dicerunt autem ad
Dabes hic quipia tuu
generi aut filios aut fil
Omnes qui tu sunt edu
cere hac delectinus in
ci usq; eo q; increuerit
moz coni coram dico: qui
sit nos ut perdamus illis
Egressus itaq; loth. loc
est ad generos suos qui
ceptum erant filias eius
dicitur. Surgite et egredim
de loco isto: quia delectu
mimus ciuitates hanc fer
sus est eis quasi iudicium
qui. Lectio

A Unde esset mane? I
gebant cum angelis
centes. Surge tolle vnu
tuam: duas filias quas si

bes? ne et tu pariter pereas
in scelere ciuitatis. Dissimu
lante illo apprehe derunt ma
nū eius et manus uxoris ac
duarū filiarū eius eo q; par
ceret domin⁹ illi? eduxerunt
q; eum et posuerunt extra ci
uitatem: ibiq; locuti sunt ad eū
dicentes. Salua animā tuā
Moli respicere post tergum
nec stes in omni circa regio
ne? sed in mōte saluū te fac:
ne et tu simul pereas. Dixi
xitq; loth ad eos. Queso do
mine mi: quia inuenit seru⁹
tuus gratiam corā te et ma
gnificasti misericordiā tua⁹
quā fecisti tecum ut salua
res animā meā? nec possum
in mōte saluari: ne forte ap
prehendat me malū et mori
ar. Est ciuitas hic iuxta ad
quam possuz fugere parua?
et saluabor in ea. Nunquid
non modica est et viuet ani
ma mea? Dixi q; ad eū. Ec
ce etiam in hoc suscepī pre
ces tuas? vt non subuertam
urbem pro qua locutus es.
Festina et saluare ibi? quia
nō potero facere quicq; do
nec ingrediaris illuc. Id
circo vocatu⁹ est nomen vr
bis illius segor. Sol egres
sus est super terram? et loth
ingressus est segor. Igif do
min⁹ pluit sup sodomā et go
morā sulphur et ignē a do

mino de celo? et subuertit ci
uitates has et oēm circa re
gionē: vniuersos habitato
res vrbū et cūcta terre virē
tia. Respiciensq; uxor eius
post se: versa est in statuā sa
lis. Abrahā autē consurgēs
mane. vbi steterat prius cū
dño? intuitus est sodomā et
gomorrā. et vniuersā terrā
regionis illi⁹. Viditq; ascen
dēte fauillā de terra? quasi
fornacis fumuz. Cū enī sub
uerteret dñs ciuitates regi
onis illius recordat⁹ ē abra
he: et liberauit loth de sub
uersione vrbū in quibus ha
bitauerat.

A Scenditq; loth de sea
gor et mansit in mon
te? due quoq; filie eius cum
eo. Tunc uerat enī manere in
segor. Et mansit in spelūca
ipse et due filie eius cum eo.
Dixitq; maior ad minorem.
Pater noster senex ē et nul
lus viroū remansit in terra
qui possit ingredi ad nos iu
rta morem vniuerse terre.
Veni inebrienus eum vino
dormiamusq; cum eo? vt ser
uare possimus ex patre no
stro semen. Dederunt itaq;
patri suo bibere vinum no
cte illa. Et ingressa est ma
ior? dormiuitq; cum patre.
At ille non sensit⁹ nec quan

Nocte.xxi.

do accubuit filia nec quādo surrexit Altera quoq; die dicit maior ad minores. Ecce dormiui heri cū patre meo. Demus ei bibere vīnū etiā hac nocte et dormies cū eo ut saluemus semē de patre nostro. Dederūtq; etiā et illa nocte patri suo bibere vīnu. Ingressaq; minor filia dormiuit cū eo. Et nec quidē tūc sensit quādo cōcubuit vel quādo illa surrexit.

LConcepérūt ergo due filie loth de patre suo. Peperit maior filiū et vocauit nōmē eius moab. Ipse ē pater moabitarū vīsq; in p̄sentē diē minor quoq; peperit filiū et vocauit nōmē eius āmon: id est filiū populi mei. Ipse est pater āmonitarum vīsq; hodie. **Lectio.ii.**

Rofectus īde abrahā in terrā australē habitauit inter cades et sur: et p̄egrinat̄ est in geraris. Dixitq; de sara vīzore sua: soror mea est. Disit ergo abimelech rex gerare: et tulit eam. Venit aut̄ deus ad abimelech per sōniū nocte: et ait illi En morieris propter mulierē quaz tulisti. Nō habet enī virū Abimelech vero nō tetigit eā. Et ait. Dñe: num gentē ignorantē et iustā inficies? Nonne ipse dixit mihi soror mea est, et ipsa ait.

frater me⁹ est. In simplicitate cordis mei et mūdicia manuum mearum feci hoc. **D**ixitq; ad eū de⁹. Et ego scio q̄ simplici corde feceris et ideo custodiui te ne pecares in me: et non dimisi ut tāgeres eā. Nūc aut̄ redde vīzore viro suo: torabit prote q̄a propheta est: et viues Si aut̄ nolueris reddere: scito q̄ morte morieris tu et oīa que tua sunt. **S**tatiq; de nocte p̄surgens abimelech vocauit oēs seruos suos: et locut⁹ est vniuersa vība hec in auribus eorū. Timuerūt oēs viri valde. **Lectio.iii.**

Vocauit aut̄ abimelech etiā abrahā et dirit ei Quid fecisti nobis? Quid peccauim⁹ in te q̄r induristi super me et super regnū meū peccatū grāde? Que nō debuisti facere fecisti nobis Rursusq; expostulans ait. Quid vidisti. vt hoc faceres? Respōdit abrahā Logitaui mecū dices. Forſitan nō est timor dei in loco isto: et inficiēt me propter vīzore mēā Alias aut̄ et vere soror mea est: filia patris mei et non filia matris mee: et duxi eam in vīzore. postq; aut̄ edurit me deus de domo p̄fis mei dixi ad eā. Hanc mīam facies mecū. In oī loco ad quē igrediemur: dices q̄ frater

Nocte.xii.

Zulit igit̄ abi-
es et boues et ser-
vīs: et dedit abra-
ham illi sarā vīto
et Terracōiā vo-
tūg tibi placue-
tare autē dicit.
Sare autē dicit.
argentēos dedi-
cōperit tibi i ve-
ni ad oēs q̄ tecū
q̄a preteris me-
p̄cibensā. Quāte
fanuit de⁹ abe-
rōtē acīllasq; ei-
rāt. Conclūserat
invulnā domus
propter sarā vī-
tē. **N**octe.xii.
ut aut̄ dñs. **I**c-
lūcūt p̄misrat
i locutus ē. Lō-
perit filiū in se-
cōpōre quo p̄t-
tēs. Vocauitq;
mīfili sui quem
brisaac. Et circū
tuo die sicut p̄t-
tēs: cū centū ei
dicquippe etate
cītysaac. Dicit-
tūfecit michi de-
siderierit cornde
mīfili gātī. Ans
sidereret abrahā
taret filiū: quē p̄-
mīfili. **C**reuit
ur et ablactat̄ est
abrahā grande cō-
mīfili faciat̄ oculos ei⁹

tuus sim. **C**ulit igit̄ abi-
melech oves et boues et ser-
uos et acillas? et dedit abra-
hā. Reddiditq; illi sarā ux-
orē suā? et ait. Terra corā vo-
bis est: vbi cū tibi placue-
rit habita. Sare autē dixit.
Ecce mille argenteos dedi
fratri tuo. Hoc erit tibi i ve-
lamē oculorū ad oēs q̄ tecū
sūt. et quocūq; præixeris me-
mēto te deprehensā. Orāte
aut̄ abrahā sanavit de⁹ abi-
melech r̄ uxore acillasq; ei?
et pepererūt. Concluserat
enī deus oēm vuluā domus
abi melech: propter sarā ux-
orem abrahe. **Nocte.xxii.**

Tocauit aut̄ dñs. **Pc.i.**
Tsitauit aut̄ dñs. **Pc.i.**
sarā sicut promiserat
et impleuit q̄ locutus ē. Co-
cepitq; et peperit filiū in se-
nectute sua: tēpore quo pre-
dixerat ei deus. Tocauitq;
abrahā nomē filij sui quem
genuit ei sara isaac. Et circū
cidit eū octauo die sicut pre-
ceperat ei deus: cū centū es-
set āno rū. Hac quippe etate
patris nat⁹ est ysaac. Dirit-
q; sara. Risū fecit michi de-
us: q̄cūq; audierit cor ride-
bit mihi. Kursū q̄gait. Quis
auditurus crederet abrahā
q̄ sara lactaret filiū? quē pe-
perit ei iam seni? **C**reuit
igitur puer: et q̄blactat⁹ est
fecitq; abrahā grande cō-
uiuū in die ablactatiōis ei?

Lūgvidisset sara filiū agar
egyptie ludentez cum isaac
filio suo? dixit ad abrahā.
Eice ancillā hāc et filiū ei?.
Non enī erit heres filius a-
cille: cū filio meo ysaac. Du-
re accepit hoc abrahā pro
filio suo. Lui dixit deus. Nō
tibi videatur asperū sup pu-
ero et super ancilla tua. Om-
nia que dixerit tibi sara au-
di vocē eius: q̄ in ysaac vo-
cabitur tibi semē. Sed et fi-
liū ancille faciā in gentē ma-
gnā: quia semē tuū est. **Pc.ii.**